
KLIENTU APMIERINĀTĪBAS 
PĒTĪJUMS 

2017

2018.gada janvārī



Pētījuma apraksts

Veikšanas laiks:
 2017. gada novembris – decembris.

Pētījuma uzdevums:
 Iegūt datus, kas ļautu izvērtēt un analizēt LAD klientu apmierinātību ar dienesta darbu un 

sniegtajiem pakalpojumiem un salīdzināt tos ar iepriekšējos gados veikto pētījumu datiem.

Pētījuma metode:
 Pētījums balstīts kvantitatīvajā metodoloģijā, datu iegūšanai izmantojot aptaujas anketu 

internetā.

Pētījuma mērķa grupa:
 Lauku atbalsta dienesta klienti.

Pētījuma izlase: 
 Sasniegtais izlases apjoms – 449 respondenti vecumā no 18-77 gadiem (vidējais vecums 

48.8 gadi), 178 vīrieši un 271 sieviete.



Pētījuma izlases raksturojums

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16%

Centrālais birojs Rīgā

Lielrīgas RLP

Viduslatvijas RLP

Ziemeļvidzemes RLP

Dienvidlatgales RLP

Ziemeļaustrumu RLP

Ziemeļkurzemes RLP

Dienvidkurzemes RLP

Zemgales RLP

Austrumlatgales RLP

Aptaujāto respondentu sadalījums pa reģionālās lauksaimniecības 

pārvaldēm (%)



Apmierinātība ar LAD darbību 
kopumā (%)

53

36

9

2

Pilnībā apmierināts Drīzāk apmierināts Drīzāk neapmierināts Pilnībā neapmierināts

2017.g.



Kā Jūs raksturojat LAD darbu (%)?

7

1 2 3 2 2 1
4

2 3

22

9 10 10

4
7

5

11

6 7

32
36 36

39

24
28

30

37

32
29

21

52

47
43

57
61

48

39

45
48

17

2
5 4

13

2

15

9

14 13

LAD ir iestāde,
kurai nav
raksturīga
birokrātija

LAD vienmēr var
saņemt

nepieciešamo
informāciju

LAD vienmēr
klientiem sniedz
nepieciešamo

atbalstu

Uz ikvienu
jautājumu atbildes
var saņemt ļoti ātri

Pozitīvi vērtēju to,
ka LAD darbā

izmanto modernās
tehnoloģijas

Komunikācija ar
klientiem ir

pozitīva

Kontroles pie
klientiem LAD veic
ātri un profesionāli

Visus maksājumus
vienmēr var
saņemt laikā

LAD savā darbā
ievēro visas ētikas

normas

LAD darbinieki
darbu veic

godprātīgi ar lielu
atbildības sajūtu

Nemaz nepiekrītu

Drīzāk nepiekrītu

Drīzāk piekrītu

Pilnībā piekrītu

Nevaru pateikt



Apmierinātība ar elektroniskajiem 
pakalpojumiem (%)

52

36

7
1 2

Pilnībā apmierināts Drīzāk apmierināts Drīzāk neapmierināts Pilnībā neapmierināts Grūti pateikt/ Nav
atbildes

2017.g.



Kā Jūs vērtējat LAD Elektronisko 
pieteikšanās sistēmu (EPS) (%)?

2 4 3 2 2 2

12
17

14

8
13 13

39
44 46

40
44 4644

33 34

45

36 36

3 3 3
6 4 3

Sistēma ir ērta un
lietotājam vienārša

Sistēmā informācija ir
ikvienam saprotama

Sistēmā sniegtie
skaidrojumi ir vieglā,

uztveramā valodā

Sistēmai ir ļoti labs
palīdzības dienests

Sistēmā ir pieejami visi
nepieciešamie

elektroniskie pakalpojumi

Sistēma vienmēr strādā
ļoti labi un ātri

Nemaz nepiekrītu

Drīzāk nepiekrītu

Drīzāk piekrītu

Pilnībā piekrītu

Sistēmu nelietoju



Informācijas pietiekamības par LAD 
pakalpojumiem vērtējums (%)

48
42

9
1

Pilnībā pietiekama Drīzāk pietiekama Drīzāk nepietiekama Pilnībā nepietiekama

2017.g.



Informācijas par LAD 
pakalpojumiem ieguves avoti (%)

71

50

47

22

15

8

18

2

51

54

53

49

23

16

17

12

16

4

57

55

43

42

27

18

15

14

12

12

6

3

2

1

7

17

7,5

26

8

5

5

1

3

6,5

7,5

4

1

3

3

Pie LAD klientu apkalpošanas speciālistiem uz vietas

Masu medijos (laikraksti, radio, TV)

No paziņām, draugiem

LAD mājas lapā www.lad.gov.lv

Semināros, informatīvajos pasākumos

Sižetos par LAD televīzijā

Zvanot uz LAD Informatīvo tālruni 67095000

LAD jaunumi e-pastā (Ziņnesis)

Citur internetā

Pa tālruni kontaktējoties ar LAD speciālistu personīgi

Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centrā

Pie citu iestāžu konsultantiem

LR Zemkopības ministrijā

Sociālie tīkli (Facebook, Twiter)

Cits

2012.g.

2013.g.

2014.g.

2017.g.



Vai esat apmierināts ar LAD 
klientu apkalpošanas darbu?

48,1%
45,5%

5,5%

0,9%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

Pilnībā apmierināts/-a Drīzāk apmierināts/-a Drīzāk neapmierināts/-a Pilnībā neapmierināts/-a



Vai Jums ir pieejama un skaidra visa 
nepieciešamā informācija par atbalsta 
saņemšanas nosacījumiem? 

32,6%

51,2%

14,2%

2,0%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

Pilnībā pietiekama Drīzāk pietiekama Drīzāk nepietiekama Pilnībā nepietiekama


